Dodatok ¢. 8

k RAMCOVEJ ZMLUVE
na vykonavanie prepravy osob
uzatvorenej podla § 269 ods. 2) Obchodného
zakonnika SR s primeranym pouzitim § 638 a nasl.
Obchodného zakonnika SR a § 760 a nasl.

Ob¢cianskeho zakonnika SR
(v obchodnom pripade €. AN117HC0187) v zneni

predchadzajucich dodatkov

(dalej ,zmluva®)

Objednavatel: U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Sidlo: Vstupny areal U. S. Steel
044 54 Kosice

Zapisany: v Obchodnom registri

Okresného sudu Kosice |, ¢. zapisu:
Odd. Sro, vlozka ¢é. 11711/
ZastUpeny: Ing. Martin Pitorak, MBA
_konatel a VP pre [udské zdroje
Ing. Martina Kapralova
GM pre Nakup USSK
-- na zaklade poverenia
ICO: - 36199222
DIC: 2020052837
IC pre DPH:  SK7020000119 — &len skupiny
pre ucely DPH v SR
Banka: Citibank Europe plc, pobocka
zahrani¢nej banky
Dvorakovo nabrezie 8,
811 02 Bratislava
Cislo uétu: 2003600203/8130
IBAN: SK1481300000002003600203
(dalej ,objednavatel™)

Prevadzkovatel: Dopravny podnik mesta
Kosice, akciova spolo¢nost’

Sidlo: Bardejovska 6
. 043 29 Kosice
Zapisany: v Obchodnom registri Okresného
stidu KosSice I, Odd. Sa, vloZka ¢.
559V 3
Zastupeny: Mgr. Marcel Cop

predseda predstavenstva

Ing. Vladimir Padysak
Clen predstavenstva

ICO: 31701914

DIC: - 2020488206

IC pre DPH: SK2020488206

Banka: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
Cislo Gétu: SK36111100000066101860006

(dalej ,prevadzkovatel)

| Represented by: Ing. Martin Pitorak, MBA

Amendment No. 8
to the FRAMEWORK CONTRACT
for Passenger Transportation
concluded subject to § 269, item 2) of the
Slovak Commercial Code with reasonable
application of § 638 et seq. of the Slovak
Commercial Code, and § 760 et seq. of the
Slovak Civil Code
(in business case No. AN117HC0187) as
amended by previous Amendments
(hereinafter “Contract”)

Customer: U. S. Steel KosSice, s.r.o.

Reg. office: Vstupny areal U. S. Steel
044 54 Kosice

Registered: at the Company Register
District Court KoSice |,
Section: Sro, File Ne 11711/V

Executive and VP Human
Resources

Ing. Martina Kapralova,
GM Procurement USSK -
upon authorization

OIN: 36 199 222

TRN: 2020052837

VAT ID: SK7020000119 - member of the
group for VAT purposes in SR

Bank: Citibank Europe plc, pobocéka

zahrani¢nej banky

Dvorakovo nabrezie 8,

811 02 Bratislava
Account Ne: 2003600203/8130
IBAN: SK1481300000002003600203
(hereinafter “Customer”)

Operator: Dopravny podnik mesta
Kosice, akciova spoloénost’
Reg. office: Bardejovska 6
043 29 Kosice
Registered: at the Companies Register of
District Court Kosice I,
Section: Sa, File Ne 559/V
Represented by: Mgr. Marcel Cop
Chairman of the Board of
Directors
Ing. Vladimir Padysak,
Member of the Board of

Directors
OIN: 31701914
TRN: 2020488206
VAT ID: SK2020488206
Bank: UniCredit Bank Slovakia, a.s.

Account Ne: SK3611110000006610186006
(hereinafter “Operator”)

straha 1
SCHVALENE/APPROVED
Mgr. 2anoia Sadvdrovd

¢ prdvnik odd. Zmivvné prévo-nékup
Wainoy Commoicial Luw - Purchasing




The Customer and the Operator hereinafter
individually referred to as the “Party” and jointly
as the “Parties”.

Objednavatel a prevadzkovatel dalej oznaéeni
individualne aj ako ,zmluvna strana“ a spoloéne ako
,Zmluvné strany”.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku €. 8,| The Parties agree on this Amendment No. 8
ktorym sa zmluva meni a doplia nasledovne:

1.V Clanku Il Doba a rozsah pinenia sa v bode

Cast’|
Predmet Dodatku ¢. 8

1 predlZzuje doba plnenia do 31.03.2022, tj. na
obdobie od 01.04.2019 do 31.03.2022
(,PredlZené obdobie").

. S Gginnostou odo dha platnosti tohto Dodatku |

€. 8 sa Priloha é 5 ,VSeobecné obchodné
podmienky U. S. Steel KoSice, s.r.o0., vydanie Jul
2017* (dalej ,pévodné VOP“) v plnom rozsahu
nahradza novou Prilohou ¢ 5 ,V8eobecné
obchodné podmienky U. S. Steel Kosice, s.r.o.,
vydanie Januar 2019 (dalej ,nové VOP*), ktora
tvori nedelitelni sGCast tohto Dodatku &. 8.
Vsetky odkazy vzmluve a Odvolavkach na
pévodné VOP sa povazuji za odkazy na nové
VOP. Prevadzkovatel podpisom tohto Dodatku
¢. 8 potvrdzuje, Ze sa oboznamil s obsahom
novych VOP avdohodnutom rozsahu ich
akceptuje.

.V Clanku Il Cena a platobné podmienky sa
meni znenie jednotlivych bodov nasledovne:
Bod 1 - Priloha & 4 — Tarify DPMK, a.s. pre
pravidelni vyhradenu fakturaénd autobusovu
prepravu 0séb sa nahradza novou Prilohou &. 4,
ktora tvori nedelitelni slcéast tohto Dodatku
¢ 8
Bod 2 sa nahradza novym znenim nasledovne:
2. Ceny stanovené v Prilohe €. 4 su uvedené
bez DPH asu garantované
prevadzkovatelom do 31.12.2019. Revizia
cien vykonov sa bude uskutoénovat raz
rone v pripade, Ze ktorakolvek zmluvna
strana zasle druhej zmluvnej strane k 15.
januaru navrh cien pre dany kalendarny rok.
Nové ceny budd platit od 1. januara
prislusného kalendarneho roka. Ak sa

zmluvneé strany nedohodnu na platnosti ceny

changing and amending the Contract as follows:

Part |
Subject-matter of Amendment No. 8

1. The Fulfillment period under item 1 of Article
Il Period and Scope of Fulfillment shall be
extended until March 31, 2022 ie. for a
period from April 1, 2019 to March 31, 2022
(“Extended Period”).

The Parties agreed that as from the date of
validity of this Amendment Ne 8, Attachment
Ne 5 to the Contract, General Commercial
Terms of U. S. Steel KoSice, s.r.o., issue July
2017 (hereinafter referred to as “the original
GCT") shall be fully replaced by new
Attachment Ne 5 “General Commercial Terms
of U. S. Steel KoSice, s.r.o., issue January
2019" (hereinafter referred to as “the new
GCT"), enclosed as an integral part of this
Amendment Ne 8. All references to the
original GCT stated in the Contract and
References shall be considered as
references to the new GCT. By signing this
Amendment No. 8, the Operator represents
to have become familiar with the content of
the new GCT and accepts the new GCT in
the agreed extent.

3. Article lll Price and Payment Terms amends
the wording of individual items as follows:
Item 1 - Attachment Ne 4 — Tariffs of DPMK,
a.s. for Regular Reserved Invoiced Bus
Transport of Passengers is replaced by the
new Attachment Ne 4, which forms an integral
part of this Amendment Ne 8.

Item 2 is replaced by the following new

wording:

2. Prices set out in Attachment Ne 4 are
excluding VAT and are guaranteed by the
Operator until December 31, 2019. The
performance price review will take place
once a year in case that the any Party
sends as of January 15 to the other Party
a price offer for a given calendar year.
New prices will apply from January 1 of
the respective calendar year. If the Parties

Dodatok ¢. 8 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy oséb

(v obchodnom pripade ¢. AN117HC0187)

Strana 26 HvALENE/A PPROYVED
aneta Sadvérova

pidvnik cdd. Zmluvnd préve-nékup
Atiarney Commerciol Low - Frrchasin:

Mgr. I




pre kalendarny rok, ktorakolvek zmluvna
strana méze okamzite odstupit od zmluvy.
V pripade, ak Ziadna zo zmluvnych stran
nezasle svoj navrh na zmenu ceny druhej
zmluvnej strane do 15. januara, cena
vykonov v danom kalendarnom roku ostava
nezmenena.

Bod 3 - Zmluvné strany sa dohodli na
vychodiskovej cene pohonnych hmét 0,90670
EUR/liter (vychodiskova cena je uréena na
zaklade cenovej kalkulacie pre rok 2019).
Zarovel sa zmluvné strany dohodli na
mesacnom prepocte ceny spésobom uvedenym
v Prilohe & 4. Cena pohonnych hmét bude
aktualizovana mesaéne abude vychadzat
Z priemernej ceny nakupovanej nafty
prevadzkovatela za kalendarny mesiac,
v ktorom sa uskutoénilo zmluvné plnenie.

4. V Clanku IV. Zmluvné sankcie sa body 2 a 3
nahradzaju novym znenim nasledovne:

2. Vpripade, Ze prevadzkovatel nedodrzi
dohodnuty ¢&as plnenia pre jednotlivé
prepravné vykony, vznikne Objednavatelovi
pravo vyuctovat prevadzkovatelovi zmluvnu
pokutu:

vo vyske 26,50 EUR za kazdé vynechanie

spoja.

» Objednavatefovi nevznikd narok na
zmluvni pokutu v pripade meskania
spoja nezapri¢ineného
prevadzkovatelom, z dévodu dopravnej
kongescie na prijazdovej komunikacii.
Pri vynechani spoja prevadzkovatel
zabezpeci dispozi¢nu zalohu do 5 min.
od zistenia problému.

Omeskanie spoja alebo nevykonanie prepravy
uvedie ., prevadzkovatel v Spoloénom
.cestovnom listku.
» vo vyske 500,00 EUR za kazdé
nedodrzanie terminu realizacie zmien
podra Clanku Il, bod 7 zmluvy.

3. Prevadzkovatel sa zavazuje uhradit
vyuétovani  zmluvni  pokutu v lehote
splatnosti 60 dni od jej dorudenia
prevadzkovatelovi. V pripade omeskania
s thradou zmluvnej pokuty ma
objednavatel  pravo  vyuctovat  Urok
z omeskania vo vyske 0,01 % za kazdy den
omesékania z nezaplatenej giastky. Uroky

z omeskania st splatné v lehote 60 dni od

. ltems 2 and 3 of Article IV. Contractual

do not agree on the validity of price for the
calendar year, any Party may immediately
withdraw from the Contract. In case that
none of Parties submits its proposal to
change the price to the other Party by
January 15, the performance price
remains unchanged for respective
calendar year.
Item 3 — The Parties agree on the starting
price of fuels in the amount of 0.90670
EUR/liter (the starting price is determined
based on the price calculation for 2019). At
the same time, the Parties agree on the
monthly price recalculation as provided for
in Attachment Ne 4. The price of fuels shall
be updated monthly and be based on an
average price of purchased diesel of the
Operator for the calendar month in which the
contract fulfillment took place.

Penalties are replaced by the following new

wording:

2. In case that the Operator does not comply
with the agreed delivery time for
respective  transport services the
Customer will be entitled to charge the
Operator a contractual penalty:
in the amount of EUR 26.50 EUR for
each transport service failure.

» The Customer shall be not entitled to
a contractual penalty in case of
transport service delay that is not
caused by the Operator, due to the
traffic congestion on the access road.
If there is a transport service failure,
the Operator shall provide an
available backup vehicle within 5
minutes after finding the problem.

The Operator shall indicate a delay in the

transport service or non-performance of the
transport in the Common Ticket.

» in the amount of EUR 500,00 EUR for
any failure to comply with the change
implementation deadline according to
Article Il, item 7 of the Contract.

3. The Operator undertakes to pay the
charged contractual penalty within 60
days of its receipt by the Operator. In
case of delay in payment of a contractual
penalty, the Customer is entitled to
charge interest on late payment in the
amount of 0.01 % for each day of delay
of the outstanding amount. Late payment
interest is due within 60 days from the

Dodatok ¢. 8 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy os6b

(v obchodnom pripade ¢. AN117HC0187)

Strana 3/5

—

SCHVALENE/APPROVED
Ao % '
Myr. fanoia Saodvéravd

[ pidvnik odd. Zmluvng privo-ndkup
A >

tiinrnny Cammarciol Tawe Docabhoate



datumu dorucenia vyuctovania Urokov
z omeskania prevadzkovatelovi.

5. S ucinnostou odo dna platnosti tohto Dodatku
&. 8 sa v Clanku V Ostatné dojednania pévodné
znenie bodu 15 nahradza novym znenim
nasledovne:

»15. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnych
odchylkach od novych VOP, ktorymi sa
vylu€uje aplikacia nasledovnych ustanoveni
novych VOP:

Cast' A: body 5,6,7

Cast B: &ast bodu 10 tykajlica sa nalezitosti
faktury pri dodavkach tovaru a cast’
tykajuca sa predloZenia podkladov
k fakture a body 16, 19, 25, 26

Cast C1: v celom rozsahu

Cast C4: body 3,4,5

Cast D: body 12,13,17

Cast E: bod 2 pism. b) a body 7,8,9.

Cast'II
Zaverecné ustanovenia Dodatku ¢. 8
Ostatné ustanovenia ostavaju
v platnosti bez zmeny.

zmluvy

Dodatok €. 8 nadobulda platnost diiom jeho
podpisania opravnenymi zastupcami oboch
zmluvnych stran ana zaklade dohody
zosuladuje pravny a skutoény stav k 1.4.2019

Dodatok €. 8 je nedelitelnou suéastou zmluvy a
je vyhotoveny v troch (3) rovnopisoch v
slovensko-anglickej jazykovej verzii, z ktorych
dva (2)' rovnopisy su uréené pre
prevadzkovatela a jeden (1) pre objednavatela.
Slovenska verzia Dodatku €. 8 je rozhodujlca.

Nedelitelnu sucast’ Dodatku €. 8 tvoria prilohy:

Priloha €. 1 - Rozsah pravidelnej fakturaénej
autobusovej prepravy oséb od
1.4.2019

Priloha é. 2 - Traéy preprav od 1.4.2019

Priloha €. 3 - Vzorové podpisy a odtlacok peciatky

Priloha &. 4 - Tarifa DPMK a.s. pre pravidelnu

date of receipt of late payment bill by the
Operator.

5.With the effect of validity of this Amendment

Ne 8 in the Article V Other Provisions the

original wording of item 15 shall be replaced

by new wording as follows:

“15. The Parties have agreed on the following
changes to the new GCT, resulting in
elimination of application of the
following provisions of new GCT:

Part A: items 5,6,7

Part B: part of item 10 relating to the
matters of invoice for supplies
‘of goods and part relating to
the submission of documents
fo invoice and items 16, 19,
25, 26

Part C1: in full extent

Part C4: items 3, 4, 5

Part D: items 12, 13, 17

. Part E: item 2 letter b) and item 7, 8, 9.”

Part I
Final Provisions of Amendment Ne. 8

1. Remaining provisions of the Contract shall
remain valid without any changes.

2. Amendment Ne 8 becomes valid on the day
when it is signed by the authorized
representatives of both Parties and, by
agreement, aligns the legal and actual state
as of April 1, 2019.

Amendment Ne 8 is an integral part of the
Contract and it is made out in three (3) equal
copies in the Slovak-English version; two (2)
copies are for the Operator and one (1) for
the Customer. The Slovak version of the
Amendment No. 8 shall take priority.

The following Attachments form an integral part
of Amendment Ne 8:

Attachment Ne 1 - Scope of Regular Invoiced
Bus Transport of Passengers
from April 1, 2012

Attachment Ne 2 - Transport Routes from April 1,
2012

Attachment Ne 3 - Specimen Signatures and
Imprint of Stamp

Dodatok ¢. 8 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy oséb

(v obchodnom pripade ¢. AN117HC0187)

SCHVALENEm py
Stran @/ aneig Sadvg
f':f”"'k odd. Imlyyng prave-ngkyn
Attorney Commaicig) gy - Purchasiyy

RGVED

rovg



vyhradenu fakturaénu autobusovu
prepravu os6b — osobitna pre
U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Priloha €. 5 - V8eobecné obchodné podmienky
U. S. Steel KoSice, s.r.o., vydanie:
01/2019

Attachment Ne 4 - Tariff of DPMK a.s. for
Regular Reserved Invoiced
Bus Transport of Passengers
— Separate for U. S. Steel
Kosice, s.r.o.
Attachment Ne 5 - General Commercial Terms of
U. S. Steel Kosice, s.r.o.,
issue: 01/ 2019

07 -06- 20'9

V Kosiciach, dna/ In KoSice, date: ..

Za objednavatela/On Behalf of the Customer:
U. S. Steel Kosice, s.r.o.

Ing. Martin Pitorak, MBA
konatel / Executive -

GM pre Nakup USSK /
GM Procurement USSK

Mgr Marcel Cop v
predseda predstavenstva/

V Kosiciach, dita/ In Kosice, date: 10.JGN 2019
Za prevadzkovatela /On Behalf of the Operator:

Dopravny podnik mesta Kosice,
akciova spoloénost ——

airman of the Board of Directors

Ing. Vladimir Padyéék
Clen predstavenstva/
Member of the Board of Directors

Dodatok ¢. 8 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy 0osob

(v obchodnom pripade ¢. AN117HC0187)

Strana 5/5

SCHYALENE/APPROVED

::.iégl._lfa:;alzu ISdemovd
YUVRIE 00d. Zmluvad pravo-nghy

Atornov Cammsssinl o Bt -



